Projeto de Lei nº 9/2026-E, de 28/01/2026, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a 
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)”; 

4. Projeto de Lei nº 10/2026-E, de 28/01/2026, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a 
abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 9.381.292,84 (nove milhões, trezentos 
e oitenta e um mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos)”; 

5. Projeto de Lei nº 11/2026-E, de 28/01/2026, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a 
abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 7.527.444.36 (sete milhões, 
quinhentos e vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis 
centavos)”; 

6. Projeto de Lei nº 12/2026-E, de 28/01/2026, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a 
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 437.424,60 (quatrocentos e trinta 
e sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos)”; 

7. Projeto de Lei nº 13/2026-E, de 30/01/2026, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a 
abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 23.340,00 (vinte e três mil trezentos e 
quarenta reais)”; 

8. Projeto de Lei nº 14/2026-E, de 03/02/2026, de autoria do Executivo, que “Altera o nível 
salarial do cargo de provimento efetivo de Fiscal Sanitário, constante da Lei 
Municipal nº 2.208/1994”; 

9. Projeto de Lei nº 15/2026-E, de 03/02/2026, de autoria do Executivo, que “Altera o nível